
 

1 

 

z 10. zasedání Rady, 
konaného dne 
1. 7. 2025 

 
 

Jedn. identifikátor 712636-RRTV 

 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 10. zasedání zvolila za svého 

předsedu Ing. arch. Václava Mencla. 

Dále zvolila za své místopředsedy Mgr. Milana Boušku a Ing. Jiřího Macešku. 

Rada na svém 10. zasedání projednala 42 bodů programu. Vyhodnotila 16 stížností diváků a 

posluchačů, vydala tři upozornění na porušení zákona. Rozhodla o zahájení jednoho správního 

řízení.  

Rada na svém 10. zasedání udělila celkem sedm licencí k provozování vysílání, a to šest licencí 
společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. k provozování zemského digitálního 
rozhlasového vysílání programů: SIGNÁL RÁDIO; Radio Spin; KISS; COUNTRY RADIO, RADIO 
1 a Radio Beat šířených prostřednictvím vysílačů a jednu licenci společnosti LooLoo Kids s.r.o., k 
provozování televizního vysílání programu TraLaLa šířeného prostřednictvím vysílačů. 
Podrobnější informace naleznete v přepisech usnesení Rady: 

 

ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada na veřejném slyšení v řízení o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání 

šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Benešov Mariánovice 98,5 

MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 41 02 / 49 45 52, Beroun Suchá louka 97,0 MHz / 100 W, 

souřadnice WGS 84: 14 05 15 / 49 58 10, Křivsoudov 96,3 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 15 

06 40 / 49 38 13, Jindřichův Hradec 1 90,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 56 18 / 49 09 44 

projednala se žadatelem otázky týkající se programové skladby navrhované účastníkem licenčního 

řízení. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 

Praha, licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu SIGNÁL 

RÁDIO šířeného prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání celé území ČR. Licence 

se uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 

Praha, licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Radio Spin 

šířeného prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání celé území ČR. Licence se 

uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 



 

2 

 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 

Praha, licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu KISS šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání celé území ČR. Licence se uděluje na 

dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 

Praha, licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu COUNTRY 

RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání celé území ČR. Licence 

se uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 

Praha, licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu RADIO 1 

šířeného prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání celé území ČR. Licence se 

uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 

Praha, licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Radio Beat 

šířeného prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání celé území ČR. Licence se 

uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 

299/132, PSČ 120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k 

provozování rozhlasového vysílání programu Hitrádio City 93.7 FM (licence č.j. Ru/183/97 ze dne 

30.9.1997) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně 

názvu programu na nový název Hitrádio City, neboť tato změna by nevedla k neudělení licence na 

základě veřejného slyšení. 

-   Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČO: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha 10 - Strašnice, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se 

mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Radio Beat (licence sp. zn. RRTV/2023/904/zab ze dne 

16. října 2024) se souborem technických parametrů Jeseník město 4 107,7 MHz / 0,1 kW;  Kuřim 

Čebín 103,9 MHz / 0,4 kW; Moravská Třebová Staré Město 107,4 MHz / 0,2 kW; Mělník město 1 

107,8 MHz / 0,1 kW; Mohelnice 2 97,8 MHz / 0,4 kW;  Rumburk 107,9 MHz / 0,1 kW;  Sokolov II 

100,5 MHz 0,1 kW; Sušice 5 107,9 MHz / 0,1 kW; Valašské Meziříčí Štěpánov 93,5 MHz / 0,1 kW; 

Velká Bíteš Číkov 93,7 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve než uplynutím tří let 

ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle 

ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb. 



 

3 

 

-   Rada se seznámila s analýzou programu Radio Orlicko, provozovatele ORLICKO Media, s.r.o. 

ze dne 12.5. 2025 od 00:00 do 24:00 hodin a shledala, že vysílání bylo v souladu se zákonem o 

rozhlasovém a televizním vysílání a v souladu s platnými licenčními podmínkami. 

-   Rada se seznámila s analýzami obchodních sdělení odvysílaných provozovateli RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r.o. (program Radio Spin; 96,2 MHz), JUKE BOX, spol. s r.o. (program Radio 

Čas; DVB-T2) ze dne 1. května 2025, provozovateli LONDA spol. s r.o. (program Rock Zone 105,9; 

105,9 MHz,) MAX LOYD s.r.o. (program Dance radio; 102,9 MHz), MEDIA BOHEMIA a.s. (Hitrádio 

City 93,7 FM; 93,7 MHz) ze dne 1. června 2025 a provozovateli EVROPA 2, spol. s r.o. (program 

Evropa 2; 88,2 MHz), MEDIA BOHEMIA a.s. (program Fajn radio; 97,2 MHz) ze dne 15. června 

2025. 

-   Rada se seznámila s informací Českého telekomunikačního úřadu o vydání krátkodobého 

oprávnění k využívání rádiových kmitočtů rozhlasové služby na provoz VKV vysílače. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele Active Radio a.s., na uložené upozornění na porušení 

§ 32 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na písemnou výzvu neposkytl 

Radě informace o opatřeních přijatých na podporu mediální gramotnosti za rok 2024. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu rozhlasových programů: Český rozhlas / 

Radio Wave - se stížností (č. j. RRTV/2465/2025-vra) na údajně nevhodný obsah v pořadu Slejvák, 

který byl odvysílán 24. února 2025; Český rozhlas / ČRo Plus - se stížností na epizodu pořadu 

Osobnost Plus, která byla odvysílána na programu ČRo Plus 6. března 2025; Český rozhlas / ČRo 

Dvojka -  se stížností (č. j. RRTV/1391/2025-vra), na pořad údajně nevhodný pro děti, který byl 

odvysílán na programu ČRo Dvojka 12. února 2025 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, dle § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá 

provozovatele Český rozhlas, IČ 45245053, se sídlem Vinohradská 12, 120 00 Praha 2, o podání 

vysvětlení ve věci obsahu, který byl odvysílán dne 12. února 2025 od 18:05:23 hodin do 18:07:38 

hodin na programu Český rozhlas Dvojka v rámci pořadu Kriminálka: Kamarád s tajemstvím, jehož 

odvysíláním mohlo dojít k porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., podle 

kterého je provozovatel povinen nezařazovat v době od 06.00 hodin do 22.00 hodin do vysílání 

pořady, které by mohly narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob; tato 

povinnost se na provozovatele vysílání nevztahuje, je-li vysílání koncovému uživateli dostupné na 

základě písemné smlouvy s osobou starší 18 let a je k němu poskytnuto technické opatření, které 

této osobě umožňuje omezit přístup k vysílání nezletilým osobám.  Rada stanovuje lhůtu k podání 

vysvětlení 30 dní ode dne doručení výzvy. 

 

TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada uděluje licenci společnosti LooLoo Kids s.r.o., IČ: 23191544, se sídlem: Národní 973/41, 
110 00 Praha 1, dle ustanovení § 25 zákona č. 231/2001 Sb.,  k provozování celoplošného 
zemského digitálního televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na 12 let; označení 
(název) programu: TraLaLa; základní programová specifikace: dětský program; časový rozsah 
vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: český 
jazyk; v rozsahu dle žádosti č.j. RRTV/6521/2025-vra. 
-   Rada konstatuje, že provozovateli Barrandov Televizní Studio a.s., IČ: 41693311, se sídlem: 

Kříženeckého náměstí 322/5, 152 00 Praha 5, zanikla dne 16. května 2025 podle ustanovení § 24 

písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., licence k provozování zemského digitálního televizního vysílání 

programu Televize Barrandov šířeného prostřednictvím vysílačů, udělená rozhodnutím sp. zn. 

2013/378/FIA/Bar, č.j. FIA/2148/2013 ze dne 14. května 2013 ve znění pozdějších změn. O této 

skutečnosti Rada vydá osvědčení v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu. 



 

4 

 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f), § 59 odst. 1 - 3 

zákona č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele televizního vysílání Barrandov Televizní Studio 

a.s., IČ: 41693311, se sídlem: Kříženeckého náměstí 322/5, 152 00 Praha 5 na porušení § 21 odst. 

2 a odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že v zákonem stanovené lhůtě 

neoznámil Radě změnu ostatních skutečností uvedených v žádostech o licence, a to změnu ve 

statutárním orgánu společnosti, člena představenstva a člena dozorčí rady. Tyto změny byly 

provedeny v květnu 2024 a zapsány do obchodního rejstříku byly v červnu 2024. Rada stanovuje 

provozovateli lhůtu k nápravě 15 dnů ode dne doručení tohoto upozornění. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele televizního vysílání S-24 akvizice II, s.r.o., IČ: 

21596565, se sídlem: Vrážská 143, Radotín, 153 00 Praha 5, doručeným Radě dne 4. června 2025 

pod č.j. RRTV/ 5989/2025-vra a RRTV/5990/2025-vra v souladu s § 32 odst. 1 písm. s), 

spočívajícím v zahájení vysílání programu Televize Barrandov šířeného prostřednictvím vysílačů, 

družice a zvláštních přenosových systémů,  na základě licencí udělených dne 11. března 2025  sp. 

zn. RRTV/2025/144/blu, sp. zn. RRTV/2025/145/blu a sp. zn. RRTV/2025/208/blu, a to dne 

17. května 2025. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele televizního vysílání AMC Networks Central 

Europe s.r.o., IČ: 27112501 doručeným Radě dne 6. června 2025 pod č.j. RRTV/6035/2025-vra v 

souladu s § 32 odst. 1 písm. s) zákona č. 231/2001 Sb., spočívajícím v zahájení vysílání programu 

Sport1 Slovakia na základě licence sp. zn. RRTV/2025/384/fia, č.j. RRTV/13462/2024-fia ze dne 

20. května 2025,  a to dne 16. června 2025. 

-   Rada zrušuje podle § 30 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., provozovateli Seznam.cz, 

a.s., IČO: 261 68 685, se sídlem Radlická 3294/10, Smíchov, 150 00 Praha 5, registraci č. j.: 

RRTV/6256/2022-smu, sp zn.: RRTV/2022/386/smu, ze dne 17. května 2022, k provozování 

převzatého vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů ke dni 30. června 

2025, a to na žádost provozovatele doručené dne 30. června 2025, pod č. j.: RRTV/7420/2025-

vra. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů a audiovizuálních 

mediálních služeb na vyžádání, doručenými od 11. června 2025 do 19. června 2025 (13 podání): 

FTV Prima, spol. s r. o./ Prima - označování pořadů symbolem „PP“ na Prima+; Česká televize / 

ČT1 - Máte slovo s Michaelou Jílkovou, 6. února 2025 od 21:51 hodin; Česká televize / ČT24 - 

Interview ČT24, 12. června 2025 od 18:29 hodin; Česká televize / ČT24 - Události, komentáře 

ČT24, 10. června od 22:00 hodin; TV Nova s.r.o. / Nova - Televizní noviny, 15. června 2025 od 

19:30 hodin; TV Nova s.r.o. / Nova - časté vysílání reklam v průběhu pořadu V létě ti řeknu, jak se 

mám, 16. května 2025 od 20:24 hodin; TV Nova s.r.o. / Nova Sport 5 - upoutávka na MMA/UFC 

zápas zobrazující násilí; Barrandov Televizní Studio a.s. / Televize Barrandov, Kino Barrandov - 

nedostatky v označování pořadů symbolem značícím umístění produktu. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 132/2010 Sb., 

o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání (dále jen „zákon č. 132/2010 Sb.“), v platném 

znění, a na základě ustanovení § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá 

poskytovatele audiovizuální mediální služby na vyžádání Prima+, dostupné na internetových 

adresách www.iprima.cz a www.primaplus.cz, společnost FTV Prima, spol. s r.o., IČ 48115908, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 10000, o podání vysvětlení, z jakého důvodu 

označuje pořady umístěné v rámci služby Prima+ symbolem PP značícím umístění produktu, ačkoli 

v těchto pořadech žádné produkty umístěny nejsou (např. Kopretiny pro zámeckou paní, Krakonoš 

a lyžníci, Adéla ještě nevečeřela, Byl jednou jeden král, S čerty nejsou žerty, Tři oříšky pro Popelku 

a mnoho dalších), dále pořady, kde ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb. výslovně 

zakazuje umísťování produktů (např. Hlavní zprávy a Krimi zprávy vysílané dne 13. 6. 2025), nebo 

pořady, které v televizním vysílání programu Prima KRIMI dne 13. 6. 2025 nebyly symbolem PP 



 

5 

 

označeny (např. Komisař Rex 3. série, 36. epizoda; Big Ben 2. série, 5. epizoda). Rada stanovuje 

lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 
č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele TV Nova s.r.o., IČ 45800456, sídlem 
Kříženeckého nám. 1078/5, 152 00, Praha 5, o podání vysvětlení, z jakých zdrojů vycházel, když 
v reportáži odvysílané na programu NOVA ve zpravodajské relaci Televizní noviny dne 15. června 
2025 od 19:30 hodin, která se týkala plánovaného vzniku největšího bateriového uložiště v České 
republice, informoval o tom, že „Největší podobné úložiště v Evropě leží ve Skotsku, s kapacitou 
600 MWh dokáže zásobovat elektřinou 60 minut celou zemi“. Rada stanovuje lhůtu k podání 
vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 
-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Seznam.cz TV provozovatele 

Seznam.cz TV s.r.o. ze dne 16. 3. 2025, v čase 0.00 - 24.00 hod. 

-   Rada se seznámila s analýzou obsahu vysílání programu Televize Ústeckého kraje (UTV), 

provozovatele ZAK TV s.r.o., z období 25. února-26. března 2025. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele ZAK TV s.r.o., IČ 

64835669, sídlem Prokopova 166/26, Plzeň, PSČ 301 00, o podání vysvětlení, z jakého důvodu 

označil pořad Dobré zprávy z regionů, odvysílaný na programu Televize Ústeckého kraje (UTV) ve 

dnech 26. 2. 2025, 5. 3. 2025, 12. 3. 2025, 19. 3. 2025 a 26. 3. 2025 symbolem PP, značícím 

umístění produktu, když dle § 53a odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. není umístění produktu ve 

zpravodajských pořadech dovoleno, a dále jaké konkrétní produkty byly v daných vysíláních tohoto 

pořadu umístěny, a z jakého důvodu vydání tohoto pořadu odvysílaná ve dnech 5. 3. 2025, 12. 3. 

2025, 19. 3. 2025 a 26. 3. 2025 neoznačil symbolem PP i na jejich konci, tak jak ustanovuje § 53a 

odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., dle kterého pořady obsahující umístění produktu musejí být na 

začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto 

přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být 

žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Rada stanovuje lhůtu k podání 

vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele ZAK TV s.r.o., IČ 

64835669, sídlem Prokopova 166/26, Plzeň, PSČ 301 00, na porušení ustanovení § 53a odst. 2 

písm. b) a c) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na programu Televize Ústeckého 

kraje (UTV) ve dnech 13. 3. 2025 (v 6. minutě vysílací smyčky) a 16. 3. 2025 (ve 22. minutě vysílací 

smyčky) odvysílal pořad s názvem Televizní tipy, který byl pořadem s umístěním produktu, v němž 

došlo k zjevné propagaci společnosti Fokus Optik, v rámci které byly rozsáhle vyzdvihovány její 

kvality („Jsme uvnitř Optiky Fokus, kde se starají o zraky svých klientů na té nejvyšší úrovni.“, 

Zaměřujeme se na komplexní péči o zrak. Naše služby zahrnují precizní měření zraku, odborné 

poradenství a široký výběr brýlí, osobní přístup a expertní péči. Každému zákazníkovi se věnujeme 

individuálně.“, „Ve Fokusu používají ty nejmodernější technologie.“, „Měření zraku u nás provádějí 

kvalifikovaní optometristé.“), současně byli diváci přímo vyzváni k využití jejich služeb („Navštivte 

nejbližší pobočku Fokus Optik ve vašem městě a dopřejte svým očím tu nejlepší péči.“, „Těšíme 

se na návštěvu.“). Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele ZAK TV s.r.o., IČ 



 

6 

 

64835669, sídlem Prokopova 166/26, Plzeň, PSČ 301 00, na porušení ustanovení § 31 odst. 3 

zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na programu Televize Ústeckého kraje (UTV) 

odvysílal ve zpravodajském pořadu Zprávy tyto reportáže: Financování ve školství není vyřešené 

(25. 2. 2025), Opoziční zastupitelé nesouhlasí s dvěma body (3. 3. 2025), Lázně Kyselka v Bílině 

čeká generální oprava (3. 3. 2025), Nadměrné daně ztrpčují život živnostníkům v Bílině (6. 3. 2025) 

a Tomio Okamura pobesedoval s Mostečany (dne 21. 3. 2025). Reportáže byly zpracovány 

nevyváženým způsobem přejímajícím jednostrannou optiku prezentovaného respondenta, čímž se 

provozovatel dopustil porušení povinnosti zajistit, aby ve zpravodajských a politicko-publicistických 

pořadech bylo dbáno zásad objektivity a vyváženosti a zejména nebyla v celku vysílaného 

programu jednostranně zvýhodňována žádná politická strana nebo hnutí, případně jejich názory 

nebo názory jednotlivých skupin veřejnosti, a to s přihlédnutím k jejich reálnému postavení v 

politickém a společenském životě. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění.  

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele ZAK TV s.r.o., IČ 

64835669, sídlem Prokopova 166/26, Plzeň, PSČ 301 00, o podání vysvětlení, jakým způsobem 

má nastavena editoriální pravidla zpravodajského pořadu Zprávy, když kvantitativně-kvalitativní 

analýza vysílání tohoto pořadu za období od 25. února do 26. března 2025 na programu Televize 

Ústeckého kraje (UTV) naznačuje z hlediska poskytnutého prostoru možnou tendenci 

upřednostňovat zástupce hnutí SPD před jinými politickými subjekty. Rada stanovuje lhůtu k 

podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s analýzou kontinuálního úseku vysílání programu Film Europe 

provozovatele FILM EUROPE, s.r.o. ze dne 28. dubna 2025, časového úseku 12.00 - 24.00 hodin.   

-   Rada se seznámila se zprávou o kontrole televizního vysílání prostřednictvím screeningu za 

období únor 2025, která pokrývala následující úseky programu ČT 1 provozovatele ČESKÁ 

TELEVIZE: 1. 2. 2025 18.00-24.00 hod., 2. 2. 2025 18.00-24.00 hod., 3. 2. 2025 18.00-24.00 hod., 

4. 2. 2025 18.00-24.00 hod., 5. 2. 2025 18.00-24.00 hod.; programu ČT sport provozovatele 

ČESKÁ TELEVIZE: 1. 2. 2025 9.00-24.00 hod., 2. 2. 2025 9.00-24.00 hod.; programu NOVA 

provozovatele TV Nova s.r.o.: 1. 2. 2025 18.00-24.00 hod., 2. 2. 2025 18.00-24.00 hod., 3. 2. 2025 

18.00-24.00 hod., 4. 2. 2025 18.00-24.00 hod., 5. 2. 2025 18.00-24.00 hod.; programu Nova 

Cinema provozovatele TV Nova s.r.o.: : 1. 2. 2025 9.00-24.00 hod., 2. 2. 2025 9.00-24.00 hod.; 

programu NOVA SPORT1 provozovatele TV Nova s.r.o.: 2. 2. 2025 00.00-24.00 hod.; programu 

NOVA SPORT2 provozovatele TV Nova s.r.o.: 2. 2. 2025 00.00-24.00 hod.; programu NOVA 

Sport3 provozovatele TV Nova s.r.o.: 2. 2. 2025 00.00-24.00 hod.; programu NOVA SPORT4 

provozovatele TV Nova s.r.o.: 2. 2. 2025 00.00-24.00 hod.; programu NOVA SPORT5 

provozovatele TV Nova s.r.o.: 2. 2. 2025 00.00-24.00 hod.; programu NOVA SPORT6 

provozovatele TV Nova s.r.o.: 2. 2. 2025 00.00-24.00 hod.; programu O2 Sport provozovatele O2 

TV s.r.o.: 2. 2. 2025 00.00-24.00 hod.; programu O2 Premier Sport provozovatele O2 TV s.r.o.: 

1. 2. 2025 00.00-24.00 hod., 2. 2. 2025 00.00-24.00 hod.; programu O2TV Fotbal provozovatele 

O2 TV s.r.o.: 2. 2. 2025 00.00-24.00 hod.; programu Sporty TV provozovatele Perinvest, a. s.: 2. 2. 

2025 00.00-24.00 hod. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele O2 TV s.r.o., IČ 

039 98 3801, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 Michle, PSČ 140 00, na porušení 

ustanovení § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil odvysíláním záznamu 

fotbalového zápasu Chance Ligy FC Hradec Králové - FK Pardubice, zařazeným do vysílání 

programu O2 Sport dne 2. 2. 2025 v čase 09.30.30 hod., odvysíláním pořadu živé vysílání zápasu 

Chance Ligy FC Slovácko - AC Sparta Praha, zařazeným do vysílání programu O2 Sport dne 2. 2. 



 

7 

 

2025 v čase 12.30.09 hod., odvysíláním pořadu živé vysílání zápasu Chance Ligy FK Jablonec - 

Praha Bohemians, zařazeným do vysílání programu O2 Sport dne 2. 2. 2025 v čase 15.20.20 hod., 

odvysíláním pořadu živé vysílání zápasu Chance Ligy SK Slavia Praha - FK Mladá Boleslav, 

zařazeným do vysílání programu O2 Sport dne 2. 2. 2025 v čase 17.58.56 hod., neboť pořady byly 

označeny logem PP, značícím umístění produktu v pořadu, pouze na svém začátku a po přerušení, 

na konci pořadů logo PP absentovalo. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 30 dní ode dne doručení 

upozornění. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele TV Nova s.r.o., IČ 

458 00 456, se sídlem Praha 5, Kříženeckého nám. 1078/5, PSČ 152 00, o podání vysvětlení, o 

jaký typ obchodního sdělení se jednalo v případě grafiky umístěné do pořadu Fotbal. Nejlepší 

momenty ze studia, odvysílaného dne 2. února 2025 v čase 18.57.41 hod. na programu NOVA 

SPORT 1 a také dne 2. února 2025 v čase 20.51.14 hod. na programu NOVA SPORT 5, která 

prezentovala v komentátorském studiu subjekt Fortuna, a dále o jaký typ obchodního sdělení se 

jednalo v případě grafiky umístěné do pořadu Fotbal. Nejlepší momenty ze studia, odvysílaného 

dne 2. února 2025 v čase 14.18.12 hod. na programu NOVA SPORT 2, která prezentovala v 

komentátorském studiu subjekt Betano. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne 

doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s výsledky analýzy obchodních sdělení za měsíc únor 2025. 

-   Rada jako orgán dozoru pro oblast regulace reklamy dle ustanovení § 7 písm. a) zákona 

č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 40/1995 Sb.“) 

a na základě § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) 

žádá zadavatele obchodního sdělení, společnost VITAR Sport, s.r.o., IČ: 29294851, sídlem: třída 

Tomáše Bati 385, Louky, 763 02 Zlín, o podání vysvětlení, týkající se oznámení sponzora pořadu 

ENERVIT, které bylo odvysíláno dne 3. února 2025 v čase 20:29 hodin na programu ČT sport. 

Rada žádá o informaci, o jaké kategorie produktů se jedná v případě všech vyobrazených výrobků 

ENERVIT, které jsou explicitní součástí obrazové složky sdělení. Rada stanovuje lhůtu k podání 

vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s odpovědí šiřitele obchodního sdělení, TV Nova s.r.o., IČ 45800456, sídlem 

Kříženeckého nám. 1078/5, Praha 5, PSČ 15200, na žádost o sdělení objednavatele, respektive 

zadavatele a zpracovatele teleshoppingu, který byl zařazen do vysílání programu Nova Lady dne 

5. března 2025 v 9:56 hodin (produkt Sugar Control COMPLET) a teleshoppingu, který byl zařazen 

do vysílání programu Nova Lady dne 5. března 2025 od 11:58 hodin (produkt Urovit complet). 

-   Rada žádá Státní zemědělskou a potravinářskou inspekci o poskytnutí stanoviska ve věci 

legitimity vybraných sporných zdravotních tvrzení v rámci teleshoppingu propagujícího produkty 

Sugar Control COMPLET a Urovit complet. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o 

změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 40/1995 Sb.“), v platném znění a podle ustanovení 

§ 86 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, vydala 

toto usnesení: Rada zastavuje řízení o přestupku z moci úřední vedené s Českou televizí, IČ: 

00027383, sídlem: Kavčí hory, Praha 4, PSČ 140 70, pro možné porušení § 2 odst. 1 písm. f) 

zákona č. 40/1995 Sb., kterého se mohla dopustit šířením virtuální reklamy společnosti 1XBET na 

hrací ploše během turnaje J&T BANKA OSTRAVA BEACH PRO 2024, odvysílaného dne 9. června 

2024 v čase od 16:00 hodin na programu ČT sport, neboť obviněná prokázala, že vynaložila 



 

8 

 

veškeré úsilí, které bylo možno požadovat, aby přestupku zabránila, a odpovědnost za přestupek 

tedy zanikla. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele TV Nova s.r.o., kdo byl původcem 

virtuální reklamy společností Tipsport.net a.s. a DOXXbet, s. r. o. zařazených do vysílání přímých 

přenosů zápasů NHL (týmů Boston Bruins/Vegas Golden Knights a Toronto Maple 

Leafs/Vancouver Canuck) ve dnech 8. a 9. února 2025 na programu Nova Sport 1. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 7 písm. a)  zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy  a 

o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 40/1995 Sb.“), v souladu s ustanovením § 78 

odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., zákona o přestupcích a řízeních o nich (dále jen „zákon 

č. 250/2016 Sb.“), rozhodla zahájit se šiřitelem reklamy, TV Nova s.r.o., IČ: 45800456, sídlem 

Kříženeckého nám. 1078/5, Praha 5, PSČ 15200 (dále jen „obviněný“), řízení o přestupku z moci 

úřední pro možné porušení § 2 odst. 1 písm. f) zákona č. 40/1995 Sb., kterého se mohl dopustit 

šířením virtuální reklamy společnosti DOXXbet na hrací ploše během hokejového zápasu týmů 

NHL Boston Bruins/Vegas Golden Knights odvysílaného na programu Nova Sport 1 dne 8. února 

2025 od 21:50 hodin a hokejového zápasu NHL týmů Toronto Maple Leafs/Vancouver Canucks 

odvysílaného na programu Nova Sport 1 dne 9. února v čase od 01:08 hodin, neboť provozovatel 

hazardní hry DOXXbet s.r.o., není držitelem základního povolení k provozování hazardní hry podle 

zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, a obviněný tedy šířil reklamu na hazardní hru 

provozovanou bez základního povolení podle zákona upravujícího hazardní hry. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Perinvest a.s. ohledně obsahu 

vysílání programu Sporty TV dne 2. února 2025 v rámci monitorovaného úseku 00:00-24:00 hodin, 

konkrétně s vysvětlením, z jakého důvodu označil pořady Sport bez obalu, vysílaný v čase od 

01.23.40 hod., Tess Flow, vysílaný v čase od 01.47.40 hod., Tess Flow, vysílaný v čase od 

07.00.27 hod., Sám sobě koučem 2, vysílaný v čase od 09.42.38 hod., Sport bez obalu, vysílaný v 

čase od 16.16.32 hod., Zdravě na talíři, vysílaný v čase od 18.40.27 hod., Na dřeň, vysílaný v čase 

od 21.30.00 hod. jako obsahující umístění produktu pouze na jejich konci, přičemž na začátku 

pořadů symbol či informace o umístění produktu absentovala. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele Perinvest, a. s., na uložené upozornění na porušení 

ustanovení § 53 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil tím, že dne 2. února 2025 od 

02.14.40 hod. odvysílal na programu Sporty TV pořad Extraliga žen - Volejbal VK Prostějov - VK 

Šantovka Olomouc bez označení sponzorů pořadu na začátku pořadu, ačkoliv sponzoři pořadu 

byli prezentováni formou injektáže do obrazu v průběhu pořadu, a jednalo se tedy o sponzorovaný 

pořad. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele Vyškovská TV, s.r.o. na uložené upozornění na 

porušení § 32 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na písemnou výzvu 

neposkytl Radě informace o opatřeních přijatých na podporu mediální gramotnosti za rok 2024. 

-   Rada pro rozhlasové a televizní vysílání v rámci řízení o přestupku vedeném pod sp. zn. 

RRTV/2025/330/beh provedla důkaz zhlédnutím záznamu pořadu Slzy slunce (Tears of the Sun) 

odvysílaného dne 4. února 2025 od 18:45 hodin na programu AMC CHANNEL HUNGARY. 

 
 
AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ A SLUŽBY PLATFOREM PRO SDÍLENÍ 
VIDEONAHRÁVEK   
 

-   Rada se seznámila s analýzou audiovizuální mediální služby na vyžádání OK TV poskytovatele 

TV OK s.r.o., umístěné na internetové adrese https://www.oktv.cz/.  

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 132/2010 Sb., 

o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 



 

9 

 

č. 132/2010 Sb.), v platném znění, a na základě § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

žádá poskytovatele služby TV OK s.r.o., IČ: 21250324, sídlem Dlouhá 715/38, Staré Město, 110 00 

Praha 1, o podání vysvětlení ve věci poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání pod 

názvem OK TV, umístěné na internetové adrese https://www.oktv.cz/. Rada stanovuje lhůtu k 

podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti podle ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a § 5 odst. 2 zákona 

č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání, a podle ustanovení § 158 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává na základě písemného oznámení 

poskytovatele TV PRO DĚTI s.r.o., IČ 144 45 921, doručeného Radě dne 10. června 2025, toto 

potvrzení: Poskytovatel PRO DĚTI s.r.o., IČ 144 45 921, se sídlem Nad lesem 111/45, Praha, PSČ 

147 00, poskytující službu TV PRO DĚTI, dostupnou na adrese www.tvprodeti.cz a prostřednictvím 

aplikace TV PRO DETI, byl dne 1. července 2025 zapsán do Seznamu poskytovatelů 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 132/2010 Sb., 

o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání. 

-   Rada se seznámila s reakcí Evropské komise ve věci dozoru nad službami platforem pro sdílení 

videonahrávek poskytujících obsah rizikový pro dětské uživatele.  

-   Rada se seznámila s vývojem regulatorního mediálního prostředí v EU za květen 2025. 

-   Rada se seznámila s příspěvkem Evropského mediálního sboru k Evropskému štítu demokracie. 

-   Rada se seznámila s výzkumem Evropské audiovizuální observatoře „Klíčové trendy 2025“. 

-   Rada se seznámila s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1083 ze dne 

11. dubna 2024, kterým se stanoví společný rámec pro mediální služby na vnitřním trhu a mění se 

směrnice 2010/13/EU („EMFA“) a návrhem zákona o některých podmínkách poskytování 

mediálních služeb a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o mediálních službách). 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 3. 7. 2025 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání 

 

kontakt: podatelna@rrtv.gov.cz 

274 813 830 


		2025-07-03T11:44:26+0200




